
    MUISTIO 
 
JATKUVAN OPPIMISEN SEURANTARYHMÄN KOKOUS  
 
Aika perjantai 29.5.2020 klo 10–12:30 

Paikka Skype-kokous 
Osallistujat ks. Liite 
 

1. Kokouksen avaus 

Seurantaryhmään on esitetty seuraavat jäsenmuutokset: Toni Ahvan tilalle Annakaisa Tiikkanen Suomen 

lukiolaisten liitosta ja Susanna Sutisen tilalle Juha Tuovinen sisäministeriöstä. Lisäksi työ- ja 

elinkeinoministeriö esittää muutoksia sihteeristöön omalta osaltaan. Muutokset vahvistetaan opetus- ja 

kulttuuriministeriöstä erillisellä kirjeellä. 

 

2. Asialistan hyväksyminen 

Asialista hyväksyttiin. 

 

3. Edellisen kokouksen muistio  

Edellisen kokouksen muistioon ei tullut kokouksessa huomioita. Huomioita voi lähettää vielä kokouspäivän 

ajan Tiina Pololle tai Jukka Vepsäläiselle. 

 

4. Ajankohtaiset asiat ja parlamentaarisen ryhmän tekemät linjaukset  

Kirsi Heinivirta kertoi kesän ja syksyn aikataulusta jatkuvan oppimisen valmistelussa, esitteli 

indikaattorityön tilannetta sekä jatkuvan oppimisen palvelujärjestelmälle parlamentaarisessa ryhmässä 

14.5.2020 annetuista kehittämisen suuntaviivoista. Suuntaviivojen pohjalta OKM:n ja TEM:n tekevät 

kesäkuun loppuun mennessä selvityksen uudesta jatkuvan oppimisen palveluorganisaatiosta. Lisäksi 

Heinivirta totesi, että päätökset haettavana olleisiin erityisavustukset jatkuvaan oppimiseen ovat 

valmistumassa.  

 

5. Jatkuvan oppimisen järjestelmä: Työmarkkinoiden toimivuus  

Jouko Nieminen KEHA-keskuksesta sekä Samuli Leveälahti Opetushallituksesta kertoivat Työ-, koulutus- ja 

elinkeinoasiainneuvoston asettaman virkamiesryhmän esityksiä ennakointijärjestelmän kehittämiseksi. 

Tavoitteena on, että ennakointi vastaa nykyistä paremmin työelämän muutoksiin ja tuottaa relevanttia 

tietoa osaavan työvoiman tarpeesta työmarkkinoiden dynamiikan edistämiseksi ja työllisyysasteen 

nostamiseksi.  

 

Anna Toni työ- ja elinkeinoministeriöstä kertoi käynnissä olevasta elinikäisen ohjauksen strategian 

päivittämisestä sekä erityisesti OECD:n esiin nostamista kehittämishaasteista aikuisten ohjauksessa eli 

ohjauksen saatavuudesta ja monialaisesta yhteistyöstä ohjauksen toteutuksessa.  

 

Alustusten pohjalta käytiin keskustelua Skypen chatti-palstalla siitä, mitä esitetyissä asioissa on hyvää ja 

mihin jatkovalmistelussa tulisi kiinnittää huomioita. Seurantaryhmässä todettiin, että ennakoinnin osalta 

eri aikavälien haasteet ja katvealueet on tunnistettu hyvin ja toimijoiden yhteistyön tärkeys on huomioitu 

hyvin. Seurantaryhmä nosti esiin muun muassa, että olemassa olevien rakenteet ja resurssit tulisi pystyä 



hyödyntämään parhaalla mahdollisella tavalla, muun muassa korkeakoulujen osaamisen ja tutkimustiedon 

entistä parempi hyödyntäminen. Ennakoinnin kehittämisessä tulee huomioida vahva tarveperusteisuus ja 

työelämän näkökulman pitäminen mukana sekä eri toimijoiden mukaan ottaminen ja osallistaminen 

prosessin rakentamisessa.  

 

Ohjauksen osalta seurantaryhmä totesi muun muassa, että matalan kynnyksen ohjauspalveluiden 

saatavuus ja ohjauksen tuominen muun muassa palvelutarpeen arviointiin on tarpeen. Jatkovalmistelussa 

tulisi kiinnittää huomiota olemassa olevien hyvien käytäntöjen hyödyntämiseen ja jatkokehittämiseen sekä 

toiminnan koordinointiin. On tärkeä tunnistaa, keiden kanssa ohjauksessa tehdään yhteistyötä ja tehdäkin 

yhteistyötä entistä laajemmalla rintamalla, mm. koulutuksen järjestäjien kanssa sekä työpaikkojen 

suuntaan. Palveluita tulee kehittää siten, että niitä on saatavilla tarpeiden mukaan, myös 

monikanavaisesti. 

 

Keskustelujen tarkempi yhteenveto löytyy seurantaryhmän 29.5.2020 kokouskansiosta Tiimeristä.  

 

6. Erityiskysymys: Aliedustettujen ryhmien osaaminen  

Saara Ikkelä opetus- ja kulttuuriministeriöstä alusti aliedustettujen ryhmien osalta.  

Seurantaryhmän keskustelussa nousi esiin eri muun muassa kohderyhmien tarpeiden mukaisen tarjonnan 

ja tukimuotojen kehittäminen. Tulisi löytää keinoja esimerkiksi poluttaa osaamisen vahvistamista 

osaamiskokonaisuuksien kautta, tutkintoa pienempien osien kautta. Eri toimijoiden välinen yhteistyö on 

keskeisessä roolissa, jotta kohderyhmät tavoitetaan. Myös asiakkaan motivaation ja itseluottamuksen 

vahvistamista ohjauksen keinoin pidettiin tärkeänä. 

 
7. Etuudet –Owalin tekemän selvitystyön havaintoja ja työn eteneminen  

Laura Jauhola ja Olli Oosi Owal Group O:stä kertoivat toteuttamastaan haastattelumuotoisesta 

selvityksestä etuuksien haasteista.  

 

Kirsi Heinivirta kertoi etuuksiin liittyen sosiaaliturvakomitean työn käynnistymisestä. 

Sosiaaliturvakomitealla on työllisyyden ja osaamisen jaosto, jossa käsitellään muun muassa osaamisen 

kehittämisen aikaisia etuuksia. Sosiaaliturvakomitean kehittämistyön aikajänne on kahdeksan vuotta. 

Jatkuvan oppimisen parlamentaarisessa ryhmässä tavoitteena on katsoa puolestaan nopeampia 

toimenpiteitä ja tehdä ehdotuksia nimenomaan jatkuvan oppimisen ja osaamisen kehittämisen 

näkökulmasta.  

 

Seurantaryhmän keskustelussa nousi esiin erityisesti selkeyden tuominen etuuksista viestittäessä sekä 

osaamisen kehittämiseen kannustaminen passiivisen etuuden käyttämisen sijaan. 

 

8. Muut asiat  

Ei muita asioita. 

 

9. Seuraavat kokoukset 

Seuraava kokous pidetään perjantaina 28.8.2020 klo 10-12:30. Muut syksyn kokousajat toimitetaan 
myöhemmin, kunhan parlamentaarisen ryhmän kokoukset on saatu sovittua.  
 
Syksyllä järjestetään sidosryhmäkuuleminen tai sidosryhmille seminaari. Tähän liittyen seurantaryhmä voi 
esittää myös ideoita.  

 
 
 
 



Liite. Osallistujat 29.5.2020:  
Kirsi Heinivirta, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja 
Teija Felt, työ- ja elinkeinoministeriö, varapuheenjohtaja 
Elina Sojonen, Akava ry 
Mirja Hannula, Elinkeinoelämän Keskusliitto ry klo 12 -> 
Oili Marttila, Kirkkohallitus/Kirkon työmarkkinalaitos 
Sanja Mursu, KT Kuntatyönantajat 
Kirsi Rasinaho, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry  
Marja Vartiainen, Suomen Yrittäjät ry  
Riina Nousiainen, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry 
Risto Lerssi, valtiovarainministeriö/Valtion työmarkkinalaitos 
Petri Lempinen, Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto ARENE ry 
Veli-Matti Lamppu, Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry 
Eija Zitting, Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry (Petri Suomalan sijaisena)  
Björn Wallén, Vapaa Sivistystyö ry 
Matti Tujula, Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry 
Ainomaija Rajoo, Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry 
Antti Hallia, Suomen opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry 
Tuovi Manninen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry 
Teemu Hassinen, Sivistystyönantajat 
Samu Seitsalo, Opetushallitus 
Maj-Len Engelholm, Opetushallitus klo 10:30 -> 
Maire Mäki, TE-toimisto 
Kati Korhonen-Yrjänheikki, Keva klo 11-> 
Minna Nieminen, työ- ja elinkeinoministeriö 
Annika Bussman, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Ville Heinonen, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Sanna Hirsivaara, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Saara Ikkelä, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Jaana Luostarinen, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Arja Aikavuori, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Anna Toni, työ- ja elinkeinoministeriö 
Markku Virtanen, työ- ja elinkeinoministeriö 
Jouko Nieminen, KEHA-keskus 
Samuli Leveälahti, Opetushallitus 
Tiina Polo, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Jukka Vepsäläinen, Opetushallitus 
 
Poissa: 
Agneta Torsell, Suomen Rehtorit ry 
Dan Cederlöf, Finlands Svenska Skolungdomförbund, FSS 
Annakaisa Tiikkanen, Suomen Lukiolaisten Liitto ry 
Emma Holsti, Suomen Opiskelija-Allianssi - OSKU ry  
Hannele Salminen, Suomen Kuntaliitto ry 
Iiris Mäenpää, Saamelaiskäräjät 
Heidi Husari, Elinkeinoelämän oppilaitokset ELO ry 
Susanna Aro, Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto MTK 
Pentti Malinen, Kainuun liitto 
Jarmo Paukku, ELY-keskus 
Juha Tuovinen, sisäministeriö 
Vava Lunabba, oikeusministeriö 
Joni Rehunen, sosiaali- ja terveysministeriö 
Merja Leinonen, valtiovarainministeriö 
 
 
 


